
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 202 DEL 16-11-2016

OGGETTO:SOCIALE.  EROGAZIONE CONTRIBUTO ICD M  III TRIMESTRE 2016

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Vista la Dgr 4135 del 19.12.2006 con la quale è stato istituito il beneficio economico
denominato “Assegno di cura”, il quale ha raggruppato in un unico provvedimento la L.R.
n.28/91 del 6/9/1991, “il Contributo Badanti” e il Contributo Halzheimer;

Considerato che il nuovo provvedimento denominato “Assegno di cura“ è un
intervento regionale a favore delle persone non autosufficienti assistite a domicilio, che
intende rispetto ai vecchi provvedimenti, contribuire a finanziare in maniera specifica e
mirata le esigenze e le problematiche delle persone anziane e delle loro famiglie;

Vista, altresì, la L.R. n.1 del 30/1/2004 – art.33, comma 1, con cui è stato introdotto
il principio dell’omogeneità nella definizione dei criteri di accesso agli interventi sopra
richiamati, riconducendo la valutazione economica del nucleo familiare del richiedente ai
parametri ISEE stabiliti dal D.Lgs. 109/1998, come modificato dal D.Lgs. 130/2000, e dal
D.P.C.M. 221/1999, come modificato dal D.P.C.M. 224/2001;

Viste, inoltre, le indicazioni operative per l’anno 2013 fornite dalla Regione Veneto
con D.G.R. n. 1338 del 30.07.2013, con la quale ha ritenuto di introdurre un nuovo
strumento di valutazione denominato Impegnativa di Cura Domiciliare;

Visto, inoltre, l’art. 2 del sopra citato Regolamento che stabilisce tra le competenze
del Comune le seguenti funzioni: cura le fasi di accertamento, invio alla Regione delle
domande, svolgimento del servizio di tesoreria per la erogazione annuale delle somme ai
singoli utenti, trattenendo le quote per i propri interventi di servizio domiciliare;

Visto inoltre la DGR del 04.08.2015 n. 1047 di aggiornamento alla DGR 1338/2013
a seguito della nuova normativa in materia ISEE e la comunicazione della Regione del
Veneto circa le nuove modalità di calcolo ISEE dopo la sentenza del Consiglio di Stato
pubblicata lo scorso febbraio e divenuta operativa con la Legge di conversione n.89 del 26
maggio 2016;

Preso atto, altresì, che l’ U.L.S.S. n. 14 di Chioggia (Ve) – attraverso la tesoreria
della Banca d’Italia - ha provveduto ad accreditare presso la Tesoreria Comunale la
somma totale di euro 30.000,00 necessaria al pagamento ICDM III trimestre con carta
contabile n.5657 del 09.11.2016 da incassare al capitolo 1760/E ;

Visto che da accertamento contabile effettuato è emerso che per  due beneficiari
l’importo da erogare per il I semestre 2016 è errato, e di ciò si è provveduto ad informare



gli interessati con propria comunicazione protocollo n.17150/2016 e a richiedere la
restituzione degli importi erogati;

Visto altresì i riversamenti effettuati nelle casse comunali con carte contabili
nn.5107/2016, 5530/2016, 5701/2016 per un importo totale di euro 3.520,00 da introitare
al capitolo 7600/E;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della cifra  di Euro 30.000,00 ai 23
beneficiari dell’impegnativa di cura domiciliare, di tipo M,  per il terzo trimestre 2016 giusto
elenco allegato ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.

18.8.2000 n. 267;
Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o

dirigenti;
Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato

approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al

conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;
Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il

bilancio di previsione per l’anno 2016.

D E T E R M I N A

Di prendere atto che l’ U.L.S.S. n. 14 di Chioggia (Ve) – attraverso la tesoreria della1.
Banca d’Italia - ha provveduto ad accreditare presso la Tesoreria Comunale la
somma necessaria al pagamento con carta contabile n.5657/2016 da introitare al
capitolo 1760/E ;

Di prendere atto altresì dell’importo totale restituito nelle casse comunali per euro2.
3.520,00 da introitare al capitolo 7600/E e da impegnare al capitolo di uscita 9440/U
che verrà utilizzato per il pagamento di tale trimestre;

Di dare atto che la rimanente cifra pertanto di euro 3.520,00 da incassare al capitolo3.
1760 come da carta contabile n.5657/2016 resterà a disposizione per la prossima
liquidazione al capitolo di uscita 7430;

Di provvedere alla liquidazione di euro 30.000,00 ai 23 beneficiari dell’impegnativa4.
di cura domiciliare Tipo M relativa al terzo trimestre 2016;

Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai5.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di6.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e art.
7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 202 DEL 16-11-2016



Di liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 30.000,00 quale beneficio7.
economico assegnato per il terzo trimestre 2016 ICD di tipo M in favore delle
persone che assistono in casa persone non autosufficienti, così come risulta
dall’allegato tabulato ;

Di provvedere ad imputare la cifra di euro 30.000,00 al capitolo 7430 e per euro8.
3.520,00 al capitolo 9440 con riferimento al Bilancio 2016,   secondo il seguente
prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SOCIALE.  EROGAZIONE
CONTRIBUTO ICD M  III
TRIMESTRE 2016

 1358      30.000,00       7430 1.10.04.05

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SOCIALE.  EROGAZIONE
CONTRIBUTO ICD M  III
TRIMESTRE 2016

 1359       3.520,00       9440 4.00.00.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 202 DEL 16-11-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 18-11-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 202 DEL 16-11-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 19-11-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 19-11-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 202 DEL 16-11-2016


